Alexandre III à l'abbé Hélie, confirme l'union des bénéfices au chapitre
de la collégiale de St-Astier, dans les diocèses de Périgueux et Bordeaux.

Latran 1178. 2 juillet.
y^exander episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Helie abbati

ecclesie sancti Asterii et eiusdem ecclesie canonicis tam presentibus quam
futuris canonice instituendis in perpetuum. Quotiens a nobis aliquid deno-
tione.

Ipsam uideficet uillam in qua prefata ecclesia sita est cum mercato lesda
parte pedagii uendis acceptamentis, annuis censibus et iustitia totius aille
cum fumis molendinis piscatlonibus ortis pratis et saltibus in uila uel prope
uilam constitutis, preterea décimas, primitias et quascumque alias eiusdem
ecclesie obuentiones, ecclesiam sancti Stephani de Boussac cum pertinentiis
suis, capellam sancti Bartholomei de La Garda cum pertinentiis suis,
ecclesiam sancte Marie de Parduz cum pertinentiis suis, capellam de Faiola,
ecclesiam sancti Pétri de Dupchac cum pertinentiis suis, capellam de
Vemodio cum pertinentiis suis, ecclesiam sancte Marie de Segonzac cum
pertinentiis suis, quadraginta solidos Petragoricensis monete et unam iibram
incensi quam babet annuatim dicta ecclesia in hospitali de Cobes, ecclesiam
sancti Aquilini cum pertinentiis suis, ecclesiam sancti Leonis cum pertinen
tiis suis, ecclesiam sancti Pétri de Nououicso cum pertinentiis suis, in
ecclesia sancti Medardi de Limoil duodecim solidos et quid quid iuris
habetis in décima illius ecclesie, ecclesiam sancti Martini Laster cum
pertinentiis suis, ecclesiam de Monestariol cum pertinentiis suis, utramque
capellam de Montepauonis cum pertinentiis suis, quinque solidos Petragori
censis monete quos hbetis annuatim in capella de Valas, ecclesiam sancti
lohannis de Menesplet cum pertinentiis suis, censum decem solidorum
quem prier de Sorziaco debet uobis annuatim pro manso de Elderoc, que
utique omnia sunt in Petragoricensi episcopatu : in Burdegalensi uero
diocesi ecclesiam sancti Hilarii de Podio Armandi cum pertinentiis suis,
capellam eiusdem castelli cum pertinentiis suis, ecclesiam sancte Marie de
Caiac cum pertinentiis suis, terras etiam et possessiones cultas siue inculta
cum habitatoribus suis ubicumque constituas ad ipsam ecclesiam de iure
pertinentes, bailiam scilicet de Spinbac cum omnilbus pertinentiis suis,
bailiam des Menciniaco cum omnibus pertinentiis suis, bailiam que est in
castellania de Granolio cum omnibus pertinentiis suis, in nemore quod
dicitur Boisset ligna ad opus cocuine uestre, quantum duo asini singulis
diebus aportare possunt, in nemore uero quod dicitur Proencherie de lignis
quercinis octo diebus ante festum sancti Asterii, de lignis etiam castanearum
toto tempore dominici Aduentus, quantum duo asini afferre poterunt ;
libellâtes quoque et dignitates, sicut a uenerabilibus fratibus nostris Petrago-